
Výběrové řízení 
do Diplomatické akademie MZV
Co musím splňovat?

 ■ být občanem ČR
 ■ být starší 18 let
 ■ být svéprávný
 ■ být bezúhonný
 ■ být zdravotně způsobilý
 ■ mít dokončené vysokoškolské vzdělání (minimálně bakalářský stupeň)
 ■ mít znalost anglického jazyka na úrovni C1 a znalost dalšího jazyka (kromě slovenštiny) 

na úrovni B2

Kdy se předpokládá nástup nově vybraných diplomatických koncipientů 
na MZV ČR?
V září 2025.

Do kdy se mohu přihlásit?
Do 28. března 2025. Žádost musí být nejpozději v tento den doručena na MZV ČR.

Jak mohu podat žádost?
 ■ Prostřednictvím datové schránky
 ■ E-mailem 
 ■ Osobně na podatelnu služebního úřadu 
 ■ Prostřednictvím provozovatele poštovních služeb

Mohu se účastnit výběrového řízení před ukončením vysokoškolského 
vzdělání?
Nemůžete. Při podání žádosti je nezbytné mít dokončené alespoň studium v bakalářském 
studijním programu.

DIPLOMATICKÁ AKADEMIE - VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ



Vystudoval jsem vysokoškolské studium v zahraničí. Mohu se účastnit 
výběrového řízení?
Ano, můžete. Pokud se však nejedná o studium v členských státech EU, smluvních státech 
Dohody o EHS, Švýcarské konfederaci nebo Spojeném království Velké Británie a Severního 
Irska, musíte nejpozději v den konání písemné zkoušky navíc předložit potvrzení o tom, že jste 
požádal o nostrifikaci zahraničního diplomu. Samotný doklad o uznání zahraničního vzdělání 
dodáte po jeho obdržení.

Nemám jazykové certifikáty dle „Seznamu MŠMT“. Co mám dělat?
K žádosti doložte jiný doklad o znalosti cizího jazyka na požadovanou úroveň, který není uveden 
v „Seznamu MŠMT“. Poté můžete absolvovat jazykový audit MZV ČR, který Vaši znalost prověří.

Jazykový audit se provádí pouze v anglickém, francouzském, ruském, německém, portugalském, 
španělském, arabském nebo čínském jazyce.

Jaké jsou možnosti kariérního růstu po přijetí na MZV ČR?
Po absolvování vzdělávacího programu a úspěšném složení závěrečné zkoušky je absolvent 
zařazen na místo diplomata v Praze na MZV ČR nebo v zahraničí na velvyslanectví ČR.

Existuje možnost absolvovat vzdělávací program na dálku? 
Ne. Nejedná se totiž o klasické studium, ale o plnohodnotný výkon služby, v rámci kterého 
absolvujete vzdělávací program.

Jaké benefity poskytuje MZV ČR?
 ■ příspěvky z FKSP
 ■ možnost závodního stravování
 ■ možnost práce home office
 ■ možnost vyslání do zahraničí

 ■ jazykové kurzy
 ■ celoživotní vzdělávání
 ■ dětská skupina Zamiňáček
 ■ možnost ubytování na ubytovně MZV

Podrobnější informace zde:
https://mzv.gov.cz/jnp/cz/o_ministerstvu/zamestnani/
aktualni_nabidky_zamestnani/oznameni_o_
vyhlaseni_vyberoveho_rizeni_1172.html

DIPLOMATICKÁ AKADEMIE - VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ

https://mzv.gov.cz/jnp/cz/o_ministerstvu/zamestnani/aktualni_nabidky_zamestnani/oznameni_o_vyhlaseni_vyberoveho_rizeni_1172.html
https://mzv.gov.cz/jnp/cz/o_ministerstvu/zamestnani/aktualni_nabidky_zamestnani/oznameni_o_vyhlaseni_vyberoveho_rizeni_1172.html
https://mzv.gov.cz/jnp/cz/o_ministerstvu/zamestnani/aktualni_nabidky_zamestnani/oznameni_o_vyhlaseni_vyberoveho_rizeni_1172.html

